Vorspeisen

Laugenbrezel, warm mit einem Stiick Butter
Gerostetes Knoblauch-Baguette

Fruchtige Tomatensuppe, hausgemacht
mit mediterraner Note (vegan)

Zwiebelsuppe, hausgemacht ,franzosische Art®
mit Croutons und Kase gratiniert

Gemischter Salat mit Joghurt-Hausdressing
oder Vinaigrette (vegan)

7 gebratene Garnelen in pikanter
Paprika-Chili-Sauce mit Baguette

Salat grof3

Gemischter Saisonsalat

Gemischter Saisonsalat mit gebratenen
Champignons (vegan)

Gemischter Saisonsalat mit gebratenen
Hithnerbrust-Filetstreifen

Gemischter Saisonsalat
mit 12 gebratenen Garnelen

Zu allen Salatvarianten wahlen Sie ihr Dressing:

Joghurt-Hausdressing oder Vinaigrette (vegan)

2,50 €
2,00 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

10,90 €

14,90 €

16,90 €

18,90 €

19,90 €



Pasta/ Linguine

Bandnudeln mit wiirziger Tomatensauce

Bandnudeln mit gediinsteten Blattspinat (vegan)
abgerundet mit Knoblauch und Kokosmilch

Bandnudeln mit mediterranem Pfannengemiise
In Chili- Knoblauchol gebraten (vegan)

Bandnudeln mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
in pikanter Paprika- Chili- Sahnesauce

Bandnudeln a la Bolognese (Ragout), nach originalem
[talienischen Rezept mit geriebenem Parmesan

Bandnudeln mit 12 gebratenen Garnelen
in pikanter Paprika-Chili-Sahnesauce

Hauptgerichte mit Beilagen

Knusprige Bratkartoffeln aus der Pfanne
mir 2 Spiegeleiern

Leberkase mit Spiegelei und knusprigen
Bratkartoffeln aus der Pfanne

Zartes Wirtshaus-Goulasch vom Schwein mit Paprika
auf hausgemachten Spatzle oder Bandnudeln

6 Nirnberger Rostbratwiirste
mit Sauerkraut und Kartoffelptiree

Schnitzel ,Mailander Art“ paniert, vom Schwein auf
Bandnudeln mit fruchtig, wiirziger Tomatensauce

Schmorbraten ,Braumeister Art“ vom Schweinenacken,
zart mit Apfelrotkohl und Kartoffelklofden

10,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €

19,90 €

10,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

17,90 €

18,90 €



Knusprige Schweinshaxe 850 g 19,90 €
mit Sauerkraut und Kartoffelpiiree

Hauptspeisen ohne Beilagen

Hahnchenschnitzel vom Brustfilet, paniert 12,90 €
Schnitzel ,Wiener Art“ paniert vom Schwein 12,90 €
Schnitzel , Tessiner Art“ paniert vom Schwein 15,90 €

gefiillt mit Kase und Koch-Schinken

,Schweinheimer® Kriistchen, Schweinertickensteak 16,90 €
mit Spiegelei und Rostwiebeln

,Sebastianussteak” Schweinertickensteak mit 16,90 €
Haugemachter Champignonrahmsauce

Feinstes Rumpsteak (Rind) mit hausgemachter Krauterbutter 20,90 €
oder Rostzwiebeln

Unser Prachtsttick!!!

,Don Carlos“Rumpsteak (Rind) mit geschmorten Lauchstreifen, 32,90 €
griinen Pfefferkornern abgerundet mit Rahm

Fisch ohne Beilage

Knuspriges Seelachsfilet aus der Pfanne 14,90 €
in Butter gebraten 200gr.



Beilagen

Bandnudeln/ Linguine in Butter geschwenkt
Bratkartoffeln, knusprig aus der Pfanne
Spatzle, hausgemacht in Butter geschwenkt
Pommes frites

Kroketten hausgemacht 5 Stiick

Portion Apfelrotkohl

Portion Sauerkraut mit Speckwiirfeln
Knoblauch Baguette gerostet

Laugenbrezel warm mit einem Stiick Butter

Ratatouille Gemiise aus der Pfanne
Tomate, Zucchini, Aubergine, Zwiebel, Paprika

Feiner Blattspinat, gediinstet mit Knoblauchrahm
Champignonrahmsauce, hausgemacht
Krauterbutter, hausgemacht

Portion Ketchup oder Majo im Schalchen serviert

Dessert

Vanilleeis, in Bourbon Qualitat
mit heifden Himbeeren

Apfel Crumble, hausgemacht mit feiner Zimt-
Note und einer Kugel Bourbon Vanilleeis

Saftiges Schokokiichlein, hausgemacht mit Bourbon Vanilleeis,

Sahne und Eierlikor

4,90 €

4,90 €
5,20 €

5,20 €
5,90 €
4,90 €

4,90 €
2,90 €
2,50 €

5,40 €

590 €

4,90 €
2,50 €

1,00 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €



Fiir unsere kleinen Gaste bis 10 Jahre

Kleines paniertes Schnitzel ,Wiener Art" 0,90 €
mit kleiner Portion Pommes frites

Kleines, paniertes Hahnchenschnitzel in Knuspermantel 9,90 €
auf Bandnudeln mit fruchtiger Tomatensauce

Bandnudeln, kleiner Teller 6,90 €
mit fruchtiger Tomatensauce

Uberraschungseis LSEBO* 4,90 €
Vanilleeis mit bunter Garnitur

Wir bitten um Verstindnis, dass alle Kindergerichte wirklich ausschlief3lich fiir
die Gastekinder bis zum 10. Lebensjahr gedacht und bestellbar sind.
Vielen Dank!



