Vorspeisen

Laugenbrezel, warm mit einem Stück Butter	2,50 €
Geröstetes Knoblauch-Baguette	2,90 €
Fruchtige Tomatensuppe, hausgemacht mit mediterraner Note (vegan)	6,90 €
Zwiebelsuppe, hausgemacht "französische Art" mit Croutons und Käse gratiniert	7,90 €
Gemischter Salat mit Joghurt-Hausdressing oder Vinaigrette (vegan)	7,90 €
7 gebratene Garnelen in pikanter Paprika-Chili-Sauce mit Baguette	10,90 €
Salat groß	
Gemischter Saisonsalat	14,90 €
Gemischter Saisonsalat mit gebratenen Champignons (vegan)	16,90 €
Gemischter Saisonsalat mit gebratenen Hühnerbrust-Filetstreifen	18,90 €
Gemischter Saisonsalat mit 12 gebratenen Garnelen	19,90 €

Zu allen Salatvarianten wählen Sie ihr Dressing: Joghurt-Hausdressing oder Vinaigrette (vegan)

Pasta/ Linguine

Bandnudeln mit würziger Tomatensauce	10,90 €
Bandnudeln mit gedünsteten Blattspinat (vegan) abgerundet mit Knoblauch und Kokosmilch	13,90 €
Bandnudeln mit mediterranem Pfannengemüse In Chili- Knoblauchöl gebraten (vegan)	13,90 €
Bandnudeln mit gebratenen Hähnchenbruststreifen in pikanter Paprika- Chili- Sahnesauce	14,90 €
Bandnudeln a la Bolognese (Ragout), nach originalem Italienischen Rezept mit geriebenem Parmesan	15,90 €
Bandnudeln mit 12 gebratenen Garnelen in pikanter Paprika-Chili-Sahnesauce	19,90 €
Hauptgerichte mit Beilagen	
Knusprige Bratkartoffeln aus der Pfanne mir 2 Spiegeleiern	10,90 €
	10,90 €
mir 2 Spiegeleiern Leberkäse mit Spiegelei und knusprigen	ŕ
mir 2 Spiegeleiern Leberkäse mit Spiegelei und knusprigen Bratkartoffeln aus der Pfanne Zartes Wirtshaus-Goulasch vom Schwein mit Paprika	13,90 €
mir 2 Spiegeleiern Leberkäse mit Spiegelei und knusprigen Bratkartoffeln aus der Pfanne Zartes Wirtshaus-Goulasch vom Schwein mit Paprika auf hausgemachten Spätzle oder Bandnudeln 6 Nürnberger Rostbratwürste	13,90 € 14,90 €

Hauptspeisen ohne Beilagen

Hähnchenschnitzel vom Brustfilet, paniert	12,90 €
Schnitzel "Wiener Art" paniert vom Schwein	12,90 €
Schnitzel "Tessiner Art" paniert vom Schwein gefüllt mit Käse und Koch-Schinken	15,90 €
"Schweinheimer" Krüstchen, Schweinerückensteak mit Spiegelei und Röstwiebeln	16,90 €
"Sebastianussteak" Schweinerückensteak mit Haugemachter Champignonrahmsauce	16,90 €
Feinstes Rumpsteak (Rind) mit hausgemachter Kräuterbutter oder Röstzwiebeln	29,90 €
Unser Prachtstück!!! "Don Carlos"Rumpsteak (Rind) mit geschmorten Lauchstreifen, grünen Pfefferkörnern abgerundet mit Rahm	32,90 €

Fisch ohne Beilage

Knuspriges Seelachsfilet aus der Pfanne in Butter gebraten 200gr.

14,90 €

Beilagen

Bandnudeln/ Linguine in Butter geschwenkt	4,90 €
Bratkartoffeln, knusprig aus der Pfanne	4,90 €
Spätzle, hausgemacht in Butter geschwenkt	5,20 €
Pommes frites	5,20€
Kroketten hausgemacht 5 Stück	5,90€
Portion Apfelrotkohl	4,90 €
Portion Sauerkraut mit Speckwürfeln	4,90 €
Knoblauch Baguette geröstet	2,90€
Laugenbrezel warm mit einem Stück Butter	2,50 €
Ratatouille Gemüse aus der Pfanne	5,40 €
Tomate, Zucchini, Aubergine, Zwiebel, Paprika	
Feiner Blattspinat, gedünstet mit Knoblauchrahm	5,90 €
Champignonrahmsauce, hausgemacht	4,90 €
Kräuterbutter, hausgemacht	2,50 €
	_
Portion Ketchup oder Majo im Schälchen serviert	1,00 €

Dessert

Vanilleeis, in Bourbon Qualität mit heißen Himbeeren	8,90€
Apfel Crumble, hausgemacht mit feiner Zimt- Note und einer Kugel Bourbon Vanilleeis	8,90 €
Saftiges Schokoküchlein, hausgemacht mit Bourbon Vanilleeis, Sahne und Eierlikör	9,90€

Für unsere kleinen Gäste bis 10 Jahre

Kleines paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit kleiner Portion Pommes frites	9,90€
Kleines, paniertes Hähnchenschnitzel in Knuspermantel auf Bandnudeln mit fruchtiger Tomatensauce	9,90 €
Bandnudeln, kleiner Teller mit fruchtiger Tomatensauce	6,90 €
Überraschungseis "SEBO" Vanilleeis mit bunter Garnitur	4,90 €

Wir bitten um Verständnis, dass alle Kindergerichte wirklich ausschließlich für die Gästekinder bis zum 10. Lebensjahr gedacht und bestellbar sind. Vielen Dank!